



Nordic Secondment i Helsinki



Anne-Sofie Thomassen
Advokatfuldmægtig

Anne-Sofie Thomassen er advokatfuldmægtig i Corporate M&A, hvor hun beskæftiger sig med erhvervsretlige forhold, navnlig forhold af selskabsretlig karakter og virksomhedsoverdragelser.

Som en del af DLA Pipers Nordic Secondment program har hun tilbragt en uge på kontoret i Helsinki. Her kan du læse lidt om Anne-Sofies erfaringer fra turen.

"Jeg har haft fornøjelsen af at udskifte udsigten fra mit kontor i Aarhus med en udsigt til Finlands smukke hovedstad, Helsinki, hvor jeg sammen med en assistent fra Sverige samt to øvrige advokatfuldmægtige fra hhv. Norge og Sverige besøgte vores fælles DLA Piper-kolleger i Finland.

Hvorfor så det...?

Jeg var så heldig at være blevet optaget på DLA Pipers Nordic Secondment, der er et udstationeringsprogram etableret mellem de nordiske DLA Piper-kontorer i Finland, Norge, Sverige og Danmark.

Nordic Secondment afholdes hvert efterår og giver mulighed for at besøge et af de øvrige nordiske kontorer i en uge for derigennem at netværke med nordiske kolleger, udveksle erfaringer og være en del af hverdagen på et andet DLA Piper-kontor – og selvfølgelig er der også tid til sjov.

En af mine bevæggrunde for at søge en stilling som advokatfuldmægtig hos DLA Piper Danmark var det internationale fundament, som DLA Piper bygger på, idet globaliseringen – også inden for min branche – har sat og fortsat sætter dybe spor, og vi ser en betydelig efterspørgsel på, at advokater kan yde rådgivning på tværs

af landegrænser. Udover at globaliseringen stiller mange (nye) krav til advokatbranchen og vores rådgivning, åbner globaliseringen også mange muligheder, herunder muligheden for at få kendskab til nye kulturer, lande og samarbejdsformer, hvilket – fra mit synspunkt – er yderst spændende. Det var derfor helt naturligt for mig at ansøge om at deltage i Nordic Secondment, og at blive sendt til den (måske) mest eksotiske hovedstad blandt de nordiske, nemlig Helsinki, var kun et plus.

Hvad tager jeg med mig hjem?

Jeg har haft en fantastisk og uforglemmelig oplevelse, hvor mine finske kolleger på fornemste vis bød os velkommen og introducerede os for den finske kultur. Udover mine daglige arbejdsopgaver, som jeg medbragte fra Danmark, havde jeg blandt andet fornøjelsen af at deltage i en paneldebat for finske jurastuderende, og der var også tid til at se Helsinki og byens mange seværdigheder. Derudover havde vores finske kolleger arrangeret et cocktailkursus og forskellige restaurationsbesøg, ligesom vi havde en skøn aften på Ateljee Bar, som er Helsinkis højst beliggende bar med en fantastisk udsigt over den finske hovedstad.

På min rejse til Helsinki fandt jeg ud af, at der er mange ligheder – men også en del forskelle – mellem vores nordiske kontorer og kolleger. Vores kære finske kolleger møder gerne mellem 9 og 10 om morgenen, de nyder gerne frokosten på nærliggende caféer uden for kontoret hver dag, og så har de såmænd en sauna på kontoret. Derudover er særligt fyrene noget mere afslappet klædt end i Danmark, og det er såmænd således ikke unaturligt at møde op i en hoodie og et par jeans.

Jeg følte mig hjemme og godt tilpas, og det er tydeligt at mærke, at det stærke kollegaskab og den gode DLA Piper-ånd er et gennemgående træk internt og på tværs af alle de nordiske DLA Piper-kontorer.

Hvad så nu?

Turen til Helsinki har i dén grad åbnet op for min rejselyst og lysten til at besøge øvrige DLA Piper-kontorer. Det er svært – for ikke at sige umuligt – rent fagligt at blive en del af et nyt kontor og nye sager på en enkelt uge, og det finske sprog har i den forbindelse også sat sine begrænsninger.

Jeg håber i fremtiden at få muligheden for at blive udstationeret igen og gerne i en længere periode for herved at blive en integreret del af hverdagen og sagsløsningen på et af vores udenlandske DLA Piper-kontorer.

Indtil da vil jeg nyde dagligdagen og det danske sprog på vores Aarhus-kontor samt mine skønne danske kolleger, for de kan altså også noget."